



# Referat

# SKOLEBESTYRELSESMØDE

Tirsdag d. 26. Maj 2020 kl. 18.00-21.00

**Deltagere:**

Forældrevalgte: Søren Blach, Mette Holdgaard Dahlerup, Morten Kirkegaard Jensen, Tommy Larsen, Majbritt Nielsen og Marian Buus Phillipsen.

Medarbejderrepræsentanter: Anita Gammelgaard Pedersen, Karina Axelsen

Repræsentant fra ungdomsuddannelse: Dorte Greve Engsig

Ledelse: Christina Birch Mogensen, Lissi Pedersen

# DAGSORDEN

Mødeleder : Søren Bach

Referent : Lissi Pedersen

<b>Sagsfremstilling</b> <i>orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>	<b>Tid og ansvarlig</b>	<b>Indhold</b>	<b>Beslutning</b> <i>Hvem gør hvad og hvordan?</i>
1. <b>Godkendelse af dagsorden (B)</b> Her meddeles hvis der er ønske om underpunkter skrevet ind under evt.	<b>2 min</b>  <b>Alle</b>	Godkendt. Afbud fra Dorte.	
2. <b>Corona opdatering</b>	<b>10Min</b> <b>CBM/LP</b>	Det er overvejende gået godt med Genåbning 2. Lige nu skal vi overveje, om vi beholder teltene. I så fald skal der søges byggetilladelse for fortsat at have dem stående. Afstandskriterierne er nu på 1 m melle eleverne. Klassen nu er "mindste enhed". Mødetiden for 7.-9. årg. er kl. 10-15. Meget af den traditionelle "inde-undervisning" foregår nu udendørs. Skolen har fået meget hjælp til også praktiske gøremål, eks. særlige greb til vandhanerne, så de ikke kræver berøring med hænderne. Det er tydeligt, at vi har budt eleverne mange forandringer - men også, at de har oplevet glæden ved at komme tilbage til de kendte kammerater. Hvad kan vi tænke vil være effekten af den særlige nødundervisning på kort og på lang sigt? Elevernes trivsel er også meget i fokus også i "hjemme-perioden". Den foreløbige økonomiske opgørelse viser, at vi forventer at have et ekstra forbrug på ca. 1.8 mio (særlig Corona-konto). Lige nu er det usikkert, hvordan skolen/kommunen får disse midler re-funderet. Denne udfordring rejses på Dialogmødet d. 10. juni. Hvad kan vi lære af "nødsituationen"? Vi samler op i det kommende skoleår i fagudvalgene.	
3. <b>Nyt fra skoleledelsen</b>	<b>10 min</b> <b>CBM</b>	Fredag får vi besøg af en dommerkomite fra DPU. Vi er nomineret til at have et af Danmarks bedste læringscentre. Vi glæder os... Fagfordelingen er skudt i gang elektronisk.	

			<p>Vi arbejder på at få en god overgang for de kommende 7. klasser, selv om vi har "særlige vilkår" lige nu. Skoleledelsen foreslår, at vi justerer samarbejdsprincipperne, således at både elever og forældre rystes sammen d. 18. juni. Mette, Majbritt, Morten og Marian tilbyder deres hjælp denne aften (kl. 17-ca. 18.30). LP tilrettelægger dagen sammen med de relevante lærere og sørger for at sende invitationer ud til samarbejdsskoler.</p>
4.	<p><b>Budget 2020</b> <b>Budget opfølgning</b></p>	<p><b>5 min</b> <b>SBL</b></p>	<p>Præcisering af skolebestyrelsens rolle i forhold til budgettet. Hvordan kan vi give og have et enkelt overblik over de faste og variable udgifter?</p> <p>Vi har en stående aftale med en medarbejder fra en økonomimedarbejder fra kommunen, som gerne vil hjælpe os med at lave et overskueligt budgetdokument, som vi kan overskue og anvende løbende. Fremover drøfter vi budget kvartalsvis på de kommende møde. Christina inviterer det nedsatte økonomiudvalg, som består af Tommy, Søren, Marian og Christina, til et møde snarest.</p>
5.	<p><b>Skoleårets planlægning</b></p>	<p><b>20 min</b> <b>CBM</b></p>	<p>Se bilag! (omdelt)</p> <p>Timefordelingsplanen blev genbesøgt. (viser skal-opgaverne)</p> <p>Justeringen af folkeskoleloven betyder, at vi får lidt flere fagtimer. Hvad er den gode beslutning omkring anvendelsen af understøttende undervisning? Skal tiden evt. bruges til at gennemføre eks. 2-lærertimer, nedsat skoledag, holddeling, elevsamtaler, eller...? Dette tiltag kan komme elever til gode, som eks. er meget stille elever. Vi beslutter at omlægge den understøttende undervisning til nedsat skoledag, holddeling, 2-lærerordning, elevsamtaler. Det er vigtigt fremadrettet løbende at kunne dokumentere, hvordan timerne forvaltes incl. pausetiden.</p> <p>I forhold til mængdereguleringen, så er vi meget opmærksomme på, hvad der kan komme i budget 2021.</p> <p>Bilaget "Personale Læringscenteret 2020-21" viser kan-opgaven. Vi er meget opmærksomme på, hvordan KORA-midlerne bliver brugt.</p> <p>Bilaget "Serviceudvidelse" giver anledning til en drøftelse af prioriteringer og kvalitet. Det nuværende serviceniveau indeholder Løb for Livet og deltagelse i 1 skolefest i indskoling/mellemtrin samt deltagelse i 1 klassearrangement.</p>

6.	<b>Optimal skolestart</b>	<b>15 min KK/MP</b>	Se udsendte 2 bilag! Alle overordnede tanker sammenfattes i et overskueligt materiale, som indsættes i en flot og overskuelig plastmappe. Herefter indsættes løbende løbsblade. Tommy tilbyder at hjælpe med trykningen. Marian, Karina, Tommy og Lissi koordinerer de sidste data.
7.	<b>Ansættelsesudvalg</b>	<b>5 min CBM</b>	Der er behov for deltagelse i div. ansættelsesudvalg i forhold til ansættelse af SFO-pædagog, specialpædagog i specialklasser og lokal spec. gruppe, administrativ medarbejder, afdelingsleder lærere til specialklasser/almen. Alle, som på nogen måde har lyst til at deltage, skriver til Christina.
8.	<b>Valg til skolebestyrelsen</b>	<b>10 Min MKJ</b>	Der skal vælges 3 forældre og 1 suppleant. Der blev omdelt en revideret tidsplan for skolebestyrelsesvalget ved Auning skole. Invitationen er i dag sendt til samarbejdsskolerne. Der er opstillingsmøde på Auning skole tirsdag d. 9. juni kl. 17. Der skal kun afholdes valg, hvis der stiller mere end 4 forældre op. Valgbestyrelsen: Skolesekretær Line Bech Skov og Christina.
9	<b>Byggeplanlægnings orientering</b>	<b>10 min CBM</b>	Opgaven med renovering af taget på SFO er så småt gået i gang. Tidsplanen forventes snarest. Vandrenoveringsprojektet er klar til start d. 30. juni (over 2 år) Legepladsrenoveringen er på vej. ?? 180.000 kr. er netop bevilget til flere computere
10	<b>Kommunikation/Åbenhed</b>	<b>5 in MKJ</b>	Vi skal have en klar udmelding til forældre og elever i udskolingen om, at de skal forvente forandringer (uddannelsesafklarende valg) i udskolingen.
11.	<b>Visionsmøde Vores Norddjurs</b>	<b>20 min Alle</b>	Se bilag! Den kommunale værdifolder "Vores Norddjurs" omdelt. I det kommende skoleår bliver det et fælles indsatsområde for personale, skolebestyrelse og elevråd. Punktet drøftes igen på næste møde.

12.	<b>Nyt fra bestyrelsesformanden (O)</b> Orientering om aktuelle sager	<b>5 min</b> <b>MKJ</b>	Møde i kontaktudvalget holdes d. 10. juni. (Søren, Morten, Christina og Lissi deltager) Samme dag mødes vi med skolebestyrelsen fra "Nord"
13.	<b>Nyt fra elevrådsformanden (O)</b> Orientering om aktuelle forhold.	<b>5 min</b>	Udgår
14.	<b>Nyt fra medarbejder- Repræsentanterne (O)</b> Orientering om aktuelle forhold	<b>5 min</b> <b>AGP, KK</b>	Lige nu er hverdagen naturligt præget meget af "Corona-virkeligheden" og, at vi endnu ikke kan mødes alle sammen. Fagfordelingen er i fuld gang (deadline på fredag) Vi tager de mange udfordringer i strakt arm. Vi er Corona-optimister Det er en særlig situation, at vi i nødundervisningssituationen bliver opfordret til at forberede os mere hjemme eller udendørs.
15.	<b>Den gode historie (B)</b> Hvilken god historie / fakta ønsker vi at fortælle.	5 min <b>Alle</b>	Mette vil gerne fremadrettet være ansvarlig for skolebestyrelsens Facebookgruppe. "Den gode historie" kan bringes efter behov.
16	<b>Dagsorden til Børne- og ungdomsudvalget 16. Maj</b>	<b>CBM</b> <b>10 min</b>	Se link <a href="http://polweb.norrdjurs.dk/open/Børne-%20og%20ungdomsudvalget%20(Åben)/2020/28-05-2020/Dagsorden%20(Åben)/BUU-28-05-2020%20-%20000%20Dagsorden%20med%20bilag.pdf">http://polweb.norrdjurs.dk/open/Børne-%20og%20ungdomsudvalget%20(Åben)/2020/28-05-2020/Dagsorden%20(Åben)/BUU-28-05-2020%20-%20000%20Dagsorden%20med%20bilag.pdf</a>
16.	<b>Næste bestyrelsesmøde (B)</b> Drøftelse af punkter til næste møde og opsummering af aftalte beslutningspunkter fra mødet.	<b>5 min</b> <b>Alle</b>	Tirsdag d. 16. juni kl. 18:  Konstitueringsmøde d. 25. juni kl. 18 Skolebestyrelsens mødeplan for næste skoleår. Visioner og værdier (igen) Evaluering af Aula som intra. Skolebestyrelsesvalg.

16. **Eventuelt (O)**

**5 min**  
**Alle**

Aktuelt nyt om fondsansøgninger, m.m.  
Mette fortæller om, at der er stiftet en forening - Aktivitetsparken,  
som tilbyder en fundraising funktion.